
Санкт-Петербургский филиал  

Федерального государственного бюджетного учреждения науки  

Института истории естествознания и техники  
им. С.И. Вавилова РАН 

 

П Р И К А З 
 

от 26.06.2020 № 44 

 
Санкт-Петербург 

 
О создании приемных экзаменационных комиссий 

по приему вступительных экзаменов и разработке 

программ вступительных экзаменов при приеме на 

обучение по программам высшего образования – 

программам подготовки научно-педагогических 

кадров в аспирантуре в СПбФ ИИЕТ РАН в  

2020-2021 учебном году. 

 

 

 

  В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 12 января 2017 г. № 13 «Об утверждении порядка приема на обучение по 

образовательным программам высшего образования – программам подготовки научно-

педагогических кадров в аспирантуре» 
 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Создать приемную экзаменационную комиссию по приему вступительного 

экзамена по дисциплине «История науки и техники» в составе: 

д-р ист. наук Смагина Г.И. – председатель комиссии; 

д-р филос. наук Жмудь Л.Я. 

д-р ист. наук Соболев В.С. 

канд. ист. наук Скрыдлов А.Ю. 

канд. ист. наук Самокиш А.В. 

2. В срок до 15 июля 2020 года Елькиной Е.Е., заведующему отделом подготовки 

научно-педагогических кадров высшей квалификации, обновить/разработать программу 

вступительных экзаменов по дисциплине «История науки и техники» для абитуриентов, 

поступающих в аспирантуру СПбФ ИИЕТ РАН. 

3. Создать приемную экзаменационную комиссию по приему вступительного 

экзамена по дисциплине «Иностранный язык. Английский» в составе: 

канд.соц. наук Ащеулова Н.А. – председатель комиссии; 

канд. пед. наук Лагутина А.А. 

канд. пед. наук Алексеева Л.Б. 

канд. филолог. наук Зенкевич С.И. 

4. В срок до 15 июля 2020 года Елькиной Е.Е., заведующему отделом подготовки 

научно-педагогических кадров высшей квалификации, обновить/разработать программу 



2 

вступительного экзамена по дисциплине «Иностранный язык. Английский» для 

абитуриентов, поступающих в аспирантуру СПбФ ИИЕТ РАН. 

5. Экзаменационная комиссия правомочна принимать вступительный экзамен при 

наличии не менее трех членов комиссии. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор СПбФ ИИЕТ РАН, 

к.соц.н.  

 

 

 

Н.А. Ащеулова  

 

 

 


